BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 10172/BTC- TCHQ
	Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2005

Kính gửi:  Cục hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Bộ Tài chính nhận được công văn số 1725/HQTP-NV ngày 8/6/2005 của Cục Hải quan Thành phố Hồ Chí Minh về việc không thu thuế nhập khẩu hàng nhập khẩu trả lại, tính từ thời điểm xuất khẩu đến ngày nhập trả về đã qua 1 năm. Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Yêu cầu Cục Hải quan Thành phố Hồ Chí Minh kiểm tra hồ sơ xuất khẩu, nhập khẩu của doanh nghiệp: nếu lô gường tre xuất khẩu phải nhập khẩu trả lại quá thời hạn qui định và sau khi sửa chữa đã thực xuất khẩu thì giải quyết không thu thuế nhập khẩu khi nhập khẩu trả lại.

Bộ Tài chính thông báo để Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, TCHQ
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trương Chí Trung